
令和 2年 9月吉日

一般社団法人栃木県作業療法士会

会長 仲田 和恵

会員各位

令和 2年度 栃木県作業療法士会主催研修会について

COVID-19 の感染拡大の影響を受け、栃木県作業療法士会主催研修会の上半期開催は見送っ

ておりましたが、下半期より研修会を適宜開催して参ります。

研修会開催にあたり、下記の通りご案内いたします。

１．研修会の開催方法

・今年度の栃木県作業療法士会主催研修会は、すべて Zoom を利用したオンライン研修とし

ます。

２．研修会受講料について

・令和 2 年度については、研修会受講料は無料とします。

・但し、教育部現職者選択研修（領域別研修、MTDLP 基礎研修）に関しては、日本作業療法

士協会によって受講料が定められた研修であるため、例年通り 4000 円の受講料を徴収し

ます。尚、現職者選択研修の受講料は、銀行振り込みにて納入して下さい。

※振込先は申込後に研修担当者から個人へ連絡します。尚、振込手数料は受講者負担と

し、納入期日を厳守して下さい。

３．その他

・ COVID-19 の感染状況によっては、栃木県作業療法士会または研修を担当する責任者の判

断で、急な中止や変更もあります。

・研修会の参加者は、各自オンライン研修参加マニュアルを熟読し研修会への準備をお願

いします。

・各研修会の広報資料を十分確認し、案内に沿った対応を行って下さい。

オンライン研修は、栃木県作業療法士会としても初めての試みです。担当者も不慣れな

ため、受講者へはご不便をおかけすることもあるかと存じますが、何卒ご容赦ください。

また、円滑な研修会の開催が行えるよう、受講者は今後発信されるオンライン研修マニ

ュアルや各研修会の広報資料を熟読していただきますよう、ご協力をよろしくお願い致

します。


